

Başbakanımızın Doğu Yurt Gezileri

**Acıklı
bir yıldönümü**

Toufik CAN

Geçen haftanın 1 ve 3 Eylül günleri, İkinci Dünya Savaşının ilk illerinin onuncu yıl dönümleri idi. Demek ki, ilk Alman birliklerinin Polonya üzerine yürümelerinden ve logilere, Fransa'nın da Almanya'ya harp ilan etmelerinden tam on yıl geçmiş bulunuyor. Demek ki, 10 yaşında bulunan İkinci Dünya harbi, 10 yıl sonra Üçüncüüne gebe kalmış bulunuyor.

Bu onuncu yıldönümünde, yüreklerimiz ister istemez sızlamakta, gözlerimizi sulandırmakta ve kafalarımızı durmaktadır. Türlü illerimizde uğrunda milyonlarca insan cepbelerde can vermiş; o milyonlarca insan evsiz, barksız kalmış; yine birkaç on milyonlarca insan yurtsuz, sefil, perişan bir halde terkidiyar etmiştir. Türlü safbalar arzeden bu İkinci Dünya Savaşı, diğer taraftan ne harp tarihinin, ne de ziyaset tarihinin gündüye kadar kaydetmediği türü garabetlerle de doludur. Bugün müzaffer galpler safında yer almış nice büyük ve küçük devletler görüyoruz ki, buhar İkinci Dünya Harbinin mücahibelerini bağında gelmektedir. Ve yine bir kısım insanlar, harp suçlusu olarak idam sehpasında sallandırıken, yine bir kısım hakiki savaş suçluları ziyaset sahnesinde sere serpe dolanmaktadır. Fakat ne olursa olsun, ihtiyar tarih, hiçbir zaman Alman - Sovyet saldırmazlık paktının imzalandığı 23 Ağustos 1939, Rus hükümlerinin Polonyayı arkadan vurdukları gün olan 17 Eylül 1939, Macaristan, Romanya ve Slovakya'nın Mihver'e ültimatomları günleri olan 23-24 Kasım 1940, Bulgaristan'ın Almanlara olan sıcak sempati gün ve tarihlerini unutmayacaktır.

Türkiye için çok gelin geçen İkinci Dünya Savaşı, politikamız için başarılı bir imtihan olmuştur.

İkinci Dünya Harbinin silahlı çalışmalarını durduktan sonra aleyhimize çevrilen Kromia kokuşu hücumlarda insan edilen türü hakız iddia ve iftiralar, bizim bu başarımızı, büyük zafere olan hizmet ve yardımlarımızı, asi göğeleymemiştir ve göğeleymeyecektir de.

Silahlı çalışmalar bitti; fakat sulh gelmedi. Faşizm ve Nazizm totaliterliği ezildi; fakat Komünizm totaliterliği başkaldırdı. Dünya şimdi bu "izm, le mücadele halindedir. Hürriyet ve Demokrasi için büyük ve aydın insan kütelleri, kendisine zorla kabul ettirilerek istenen bu ağır yü-

Günaltay, fedakâr ve vefalı Doğulular tarafından büyük ve samimi bir kabul görmektedirler

Halk idaresinin lüzumundan bahseden Günaltay diyor ki
Bunun tahakkuku için bütün gücümle çalışacağım

Doğu illerinde bir teşvik gezisine çıkmış bulunan Başbakan Şemseddin Günaltay, Sivas, Erzurum ve Erzurum illeriyle ilçelerinde incelemelerde bulduktan sonra tetkiklerine devam için deprem bölgelerine hareket etmiş bulunmaktadır.

Günaltay, bütün bu iller ve ilçelerde büyük bir kalabalık tarafından neşe ve sevinçle karşılanmakta, Doğu'yu yurddeşlarımız tarafından baharlara basılmaktadır.

Bu iller ve ilçeler halkının dileklerini dinleyen, yenilmar hareketlerini temellerini atan, halkla temas eden Başbakanımız, bu arada vatandaşlarla değerli hâb'halerde bulunmak

ta; muhtelif memleket meseleleri üzerinde geniş irabat vermekte; kabinesinin işbaşına geçtiği gündemberi karşılaştığı güçlükleri ve bunlardan yendiklerini açıklamaktadır. Hasbihalleri sırasında Başbakanımız, bilhassa memleketimizin bugün büyük tehlikelerle çevrili bulunduğunu, bunların ihmal edilmeyip aktive gayet uyanık ve dikkatli olmamız lüzumu üzerinde durmakta, öyle bir devirde demokrasimizin gelişmesi için milletçe titiz ve müteakayit davranarak birbirlerimizle iyi geçinmemizin, siyasi kanaatler ayrılığında başka ayrılıkların ve yer almasını ve bu suretle halk idaresinin geliştirilmesinin şart olduğunu söylemiştir.

resinin geliştirilmesinin şart olduğunu söylemiştir.

Halk idaresini behemehal sağlıklı yapacağını ve kendisi için en büyük hedef olduğunu bilhassa belirten Şemseddin Günaltay, devlet o'alesine karşı vatandaşların sayılı olması üzerinde durmuş: "Mesul Hükümetin bağımsız bulunan bir adam olmak itibarıyla bu gibi hareketlere meydan vermeyeceğim", demiştir.

MARŞAL PLANINDAN

Türkiyeye 120 milyon dolar tahsis edildi

Radio ve Ajansların verdikleri haberlere göre, Avrupa İktisadi İş Birliği Teşkilatına mensup 19 milletlin temsilcileri, hafta içinde yaptıkları gizli bir toplantıda, Teşkilatın Başkanı Baron Sjöy ile Genel Sekreteri Robert Marjolin tarafından laozun edilen rapora, tasdik etmişlerdir. Bu rapor, şimdi Marshall Planını Ametikah İdarelerine gönderilecektir.

Pariste bir basın konferansı yapan Genel Sekreter Marjolin, 1949-

- Sonu Sayfa 3 de -

Ulaştırma İşlerimizde başarılı çalışmalar

3 Fabrikamızın ikisi tamamlandı

Ankara 4 (Özel muhabirimizden) Devlet Demir Yolları Genel Müdürü Galip Güran, gün geçtikçe gelişen demiryolu şebekemizin artan malzeme ihtiyacını karşılamak için inşaatına evvelce başlanmış olan muhtelif fabrika ve tesislerin son ziyaretleri hakkında aşağıdaki izahatı vermiştir:

"İliyorsunuz ki, Devlet Demir Yollarının yeni inşa etmekte olduğu 3 fabrika vardır; bunların ikisi, dökmü ve dozajım fabrikaları, Sivas'ta Sivas Cer Atelyesi civarında yaşıyana tesis edilmektedir. İnşaat tutarı olan 2,5 milyon liradır ve D. D. Yolları tarafından vücuda getirilmektedir. Bu binalar tamamlanmıştır. Cumhuriyet Bayramında fabrika fa-

liyete geçecektir. Bu fabrikanın elektrik ve kalorifer tesisleri de 500 bin liraya mal olmaktadır.

"Sivas Cer atelyesi için ayrıca yeni bir kuvvet santrali de kurul-

- Sonu sayfa 3 de -

Seçim tasarısı tetkikleri

Ankara 4 (Özel muhabirimizden) - Yeni Seçim Kanunu tasarısını incelemek üzere 5 Eylülde toplanacak olan komisyon, üyelerinden bir kısmının şahsi mazeretleri, diğer bir kısmının ise vazife seyahatinde bulunmaları dolayısıyla, 19 Eylül pazartesi günü iktisat edecektir.

Önce İğneyi Kendimize

Gürültü edebiyatı

1908 Meşrutiyetinin ilk ilan edildiği günlerde, bilhassa İstanbul'un çarşesi ve sokakları büyük bir kırmızı - beyaz renk deryası içinde idi ve sarmal dolaş bir insan kalabalığı ile doluydu. Uzun yıllardanberi beklenen Meşrutiyet, Hürriyet, nihayet kendilerine varabilmişti. Bu sevgiler, uzun bir hasretten sonra kavuşmanın verdiği sevinç gözyaşları içinde birbirleriyle kucaklaşmış; çarlık ve sulu halpleri de, her ısrattan faydalanarak "Yaşasın hürriyet, uhuvvet, adalet, diye ilân şük ediyorlardı."

Aradan zaman geçti, 1908 den 1949 a geldik. O zamanki Hürriyet havası ile şimdiki Hürriyet havası arasında uçurumlar kadar fark olmasına rağmen, "Gürültü", ler arasındaki benzerlik şüphesiz dikkattir. Ancak 1908 in gürültüsü "Yaşasın", lara inhisar ediyordu; 1949 un gürültüleri de "Tenkit için tenkit", lere, "Lâf olsun diye tenkit, lere, "İş olsun tenkit, lere inhisar ediyor...

Vay efendim, ilâk iş böyle yapılmamalı imiş... İyi hoş ama,
- Sonu 2 ci sayfada - İgne

Geçmiş Zaman olurki

Milletvekili Kompartımanları
Ve Tarihe Gömülen "İmtiyaz,"

Birkaç gün evvel, Anadolu'nun herhangi bir istasyonuadan herhangi bir istikamete gidecek yolcuların şaşını bozan bir şey vardı:

Milletvekilli kompartımanı!

Çok şükür bu kompartımanların kapıları 1 Eylül'den itibaren Ulaştırma Bakanlığına himmetiyle herkeşe açıldı da, senelerdeberi tren yolcularının - tâbli Milletvekilli yolcular hariç- başlıca şikâyet mevzuu ortadan kalkmış oldu.

Şu yıkılan "İmtiyaz," a ait her yolcunun dağıtıcısında muhakkak bir kaç hâtra vardır. O vefakâr raylar dile gelse, kim bilir ne yer, ne yer anlatırdı?

Şimdi biz hem kendi, hem dostlarımızın dağıtıcısındaki bir iki hatırayı nakledeceğiz. Tâbli bunları "Çöken İmtiyaz," isminde ihfâ ettilerimiz de söylemeliyiz.

Evvel zaman içinde Toros ekspresi cenup hudutlarımızdan Fevziye'ye doğru geliyor. Bir müddet bütün vagonlar takım takım Yolcular kompartımanların österine denklemleri, heybetleri koymuşlar; onları üzerinde uyukuyorlar. Helelarda bile uyuklayan yolcular var. Fakat kuşetli, yani oturulan yerleri yalak hâline gelebilmiş Milletvekilleri mahsus, bir kompartıman vombos... O ayakta bekleyenler, içerisini, ağzının suyu akarak seyrediyorlar. İki kıym bir adam, kondoktöre:

"- Açı var şunu, nasıl olsa boş, diyor.

Dinlemiyorlar. Sabır ve sükûnetle bekliyor. Nihayet gece yarısından sonra cebindeki bir anahtarla kompartımanı açıp içeri giriyor ve kuşetli açıp, ait tarafa uzanıyor. Bu iş, şu demokrasi havası esmeden çok evvel olduğu için, diğer yolcu ar, bu pervasız adamı takip edemiyorlar.

Trene Fevziyepaşa'da bir milletvekili - o zamanki ismi ile bir mebus binmesin mi? Kondoktör: teğârlıyor, kontrol koyuyor, amma adam orası değil Morut torul uyumakta.

Eh, mebus bey de pek o kadar müşkülpecent davranıyor:

"- Zararı yok, vassın ayusuel, deyip karşı tarafa yatıveriyor. Fakat uyumak ne mümkün? Yanadaki adam da da bir horlama, bir horlama... Mebus sağa dönüyor olmuyor, sola dönüyor olmuyor. Bakıyor ki uykusuz kalacak, adamı dürtüp, kartvizitini eline sıkıştırıyor. Adam, mahmur gözleriyle kartviziti beceliyor: "Falan gehrini mebusu falanca..."

Bu sefer

"- Müşteref oldum!, deyip, kartı pencere kenarındaki masacığın üstüne bırakıyor ve sırtına döşüp, tekrar uykuya dahyor.

Yeniden bir horaltı, daha şiddetle başlayınca, mebus bey kompartımanın önünden geçmekte olan bir kondoktörü çevirip:

"- Rica ederim, diyor "Şu adamın horaltısından uyuyamıyorum. Söyleyin de horlamasını."

Bu Kondoktör, mebusu şahsen tanımamaktadır. Fakat vaki şikâyet üzerine kompartımana girip, uyuyan adama doğru ilerlerken, görünc masadaki kartvizit iligiyor. Alıp bir göz atıyor: "Falan gehrini mebusu falanca..."

Kondoktör de şafak atıyor. Uyuyan adamın başında sü'atle ayrılıp şikâyetçiye dönüyor ve:

"- Beyim, diyor "Şuna Falan yerin mebusu falanca derler. Bu horlar da, hırlar da, ne isterse yapar, kimse karışamaz..."

Bu kadar iltifattan sonra bizim mebusa boynunu büküp adamın bu şekilde nam salmasına hayret ederek tekrar, içeri girmek düşüyor...

İstâbul-Samsun ekspresinde bir yolcu... Elinde de birinci mevki kiletli var. Dahyor vagonlardan birinin... İkinciler komple, birincilerin birini açıyor, dolu. İkincisine yaklaşıyor, "dayanlara mahsus... Üçüncüsünde koskoca bir yafsa: "Milletvekilleri için... Kapıyı da nasılsa açık bulunca milletvekilleri yerine beşlik simit gibi kuruyorlar.

Trenin hareketine beş dakika kala çantalı, kalantör, bir zat kargısına dikilip:

"- Yanlış oturmuşsunuz, diyor. Beriki oran değil, sadece:

"- Hayır tamam!, diye cevap veriyor.

"- Nası tamam olur, yanlış..

"- Tamam tamam, özümeyin..

"- Burası milletvekilleri mahsusdur.

"- Ya?..

"- Evet öyle; hemen çıkınız..

"- Neden?..

"- Milletvekilleri için olduğu için.

"- Oyleyse lütfen sıx çıkınız!..

"- Ben niçin çıkıyormuşum?..

"- Eibette, sıx vekilisiniz, ben asilim. Asil varken vekilin ne hakkı vardır ki?..

Evet, senelerce sonra da olsa, millet hiç örgünce, para ödediği yerde, yerine sanıp olacak.

Oyle ya canım, biz milletvekilleri bizi mecliste temsil etsinler diye seçtik... Trende temsil olunmak iste aedik ya..

K. K.

Suriye Hükümetini
resmen tanıdık

Hükümetimiz Suriye'deki son hâdiselerden sonra işbağınca gelmiş olan Hâşim Elattasi Hükümetini tanımıştır. Şimdiki Elçimizin Suriye Dışişleri Bakanına birkaç gün evvel yaptığı ziyarete keyfiyeti bildirdiği anlaşmaktadır.

Belediye Başkan Vekilinin
Neşriyatımıza Alâkası

Geçen nushamızda, gehrini seyri sefer işlerini aksadığını, seyir sahalarına caddeleri istilâ ettiği ve bunların bir sübi kontrole tabi tutulmadığını yazmıştık.

Bu neşriyatımızla alâkadar olan Belediye Başkan Vekili B. Tahsin Uğurlu, yeniden umumî kontrollere başlamış ve şikâyet konusu olan meselelerin halli için gayret göstermiştir. Bu vesile ile Başkan Vekilinin alâkasına teşekkür etmeyi bir borç biliriz.

Necati Sepici gitti

Ankara'nın tanınmış avukatlarından hemşehrîmiz Necati Sepici bir müddettenberi istirahat etmekte bulunduğu Adanadan dün geceki Toros ekspresiyle ayrılmıştır.

Arkadaşımıza hayırlı yolculuklar dileriz.

Mithat Saracoğlu'nu
anma töreni

Geçen sene Yenice Kooperatifini teftişten sonra Tarsus istikametine giderken feci bir jarp kazasına hayata gözlerini kapayan değerli gençlerimizden ve eski Çukurova Pamuk Tarım Satış Kooperatifi müdürü Mithat Saracoğlunun öüm yıldönümüne rastlayan 7 Eylül Çarşamba günü saat 16,30 da Halkevi salonun da bir anma töreni yapılacaktır.

Çukurova Kooperatiflerinin
Verimli Faliyeti

Bir kaç gündün beri Çukurova'da pamuk mahsulü toplamaya başlanmış ve yeni mahsul piyasaya getirilmiştir. Bu yıl bölgemizdeki pamuk satış kooperatifleri büyük ölçüde faaliyet göstermektedirler. Beş gün içinde Adana, Seyhan, Osmaniye, Yenice ve Tarsus kooperatiflerine teslim edilen pamuk miktarı 2 milyon kiloya yaklaşmıştır.

Bu vaziyetten anlaşıldığına göre bu yıl pamuk ihracında Çukurova Pamuk Satış Kooperatifleri birinci mevki olacaktır.

Birliğin verdiği flatlar ve günü gününe yapılan ödemeler müstahsil çok memnun etmektedir.

Van'ın Özalp Kazasında

33 Vatandaşımızın
öldürülmesi meselesi

Bir Orgeneral ve beş muhtelif rütbede subay tevkif edildi

Bundan takriben yedi sene evvel Van vilâyetinin Özalp kazası ile İran hududu üzerinde kurguna dizilen 33 vatandaşın ölmüşden mesul görülen, eski Birinci Ordu Komutanı emekli Orgeneral Mustafa Muğlak, Tümgeneral Rasim, Albay Şükrü Sözen, yürbaşı Vahdet, yedek teğmen Bilâl Balı ve yedek teğmen Necdet hakkındaki dâvaya geçen gün Milli Savunma Bakanlığında kurulan yüksek mahkemede başlanmış tir.

Yüksek mahkeme duruşmanın birinci günü sanıkların mevkuten muhakemesine karar vermiş ve iki general de dahil 6 subay tevkif olunmuştur.

Muhtaç ilçelerimize
Tohumluk dağıldı

Bölgemizde kuraklık do'ayısıyla tohumluk ihtiyacı olan ilçeler için vilâyet makamlığınca Tarım Bakanlığınca müracaatta bulunulmuş ve tohumluk istenmiştir.

Tarım Bakanlığı tarafından kuraklık dolayısıyla tohumluk ihtiyacı olan bölgemize 500 ton tohumluk tahsis edilmiştir. Yapılan tevziat neticesinde tahsis edilen tohumluğun az olduğu anlaşmış ve ikinci defa Bakanlığa müracaatta bulunulmuş ve tahsisatın artırılması istenmiştir. Bunun üzerine Bakanlık bu tahsisatı 750 tona yükseltmiştir.

Valimiz Zübütü Durukanın başkanlığında toplanan özel komisyon kuraklığa maruz kalan ilçelere tohumluk tevzi listesini hazırlamıştır. Tevzi listesini hazırlamıştır. Tevzi listesine göre tohumluk yakında müstahsile dağıtılabacaktır.

Diğer taraftan öğrendiğimize göre, bu yıl kuraklık yüzünden çok zarar gören ve müşkül bir duruma düşen Saimbeyli, Feki, Karaisalı, Karsanlı çiftçilerinin ne yiyecek ve ne de ekebilecek buğdaya sahip bulunmadıkları anlaşmıştır. Binaenaleyh tahsis edilen bu miktarın ancak bir ilçeye kâfi geleceği söylenmektedir.

Önce İğneyi Kendimize

Gürültü edebiyatı

- Birinci sayfadan artan -

sen diye böyle yapıyorsun? Bu suali sordüğünüz zaman, en büyük hatayı işlemiş olursunuz.. Çünkü, evet çünkü, tenkit sadece Mahalefet için bir imtiyazdır; onları tenkit ise bir kütahlık!

Mamafih herkesi böyle sanmayın. Daha insafîlikleri de vardır. Bunlar, kendilerine yardıklarımızı, söylediklerimizi, kulaklarının ardına atarlar; hiç münazebe olmıyan bir lâl leri süzerler. İyi ama, bizim sözlerimiz ne oldu? Herif orası bile değildir! Misal mi? Misal o kadar çok ki, burunumuzdan dibinde bile bir sübütânü bulabiliriz.

Uzatmıyalım.. Uzatmıyalım da önce iğneyi kendimize batıralım.

İğne

Trakya Manevraları bugün başlıyor

İstanbul 4 (Özel muhabirimizden) — Trakyadaki askeri manevralar 6 Eylülde başlayacaktır. Şehirde bulunan Cumbur Başkanı İsmet İnönü, yarın (bugün) buradan Trakya'ya giderek manevralarda hazır bulunacaklardır. İnönü manevralardan sonra İstanbul'da bir müddet istirahat edecek, müteakiben Bahçeşehir ve havallisine gidecektir.

Manevraları takip edecek olan Amerikan ve İngiliz generalleri bugün Ankaradan şehrimize geleceklerdir.

Ruslara istenen masrafı vermeyi tercih ediyoruz

Moskovadan memleketimize gelirken, Şişli civarında, yalnız seyahat ettiği kompartımanında bağından kuşuyla varılmış olarak bulunsa ve nakledildiği hastahane de çok yaşamadan öldüğü Ruslar tarafından bildirilmiş olan diplomatik kurucemiz Kurmay Yüzbaşı Fuat Güzalın'ın tedavi ve ameliyat masrafları olarak Sovyet Hükümeti tarafından 5 bin kûsur lira istendiği malumdur.

Öğrenildiğine göre, istenen para cesedin nakli için tahsis edilen vagon bedeli olarak 4 bin Rus Rubles'i'dir. Tabiiyle Hükümetimiz bu parayı Ruslara derhal ödemeyi tercih edecektir.

Eskişehir ve Alpullu fabrikaları çalışmaları

Eskişehir ve Alpullu Şeker Fabrikalarında yeni kampanya çalışmalarına başlamışlardır. Bu kampanya mevsiminde fabrikalarımızın şeker istisbali 100 bin ton civarında olacaktır. Bu miktar geçen yıla nazaran durumun taamuniyet verici olduğunu teyid etmektedir.

Ağustos ayının başında faaliyete geçen Alpullu Fabrikası bir ayda 39 bin ton pancar işlemiş ve 6300 ton şeker istisbal etmiştir.

Uşak şeker fabrikası da 5 Eylülde faaliyete geçecektir.

Ulaştırma işlerimizde başarılı çalışmalar

(Birinci sayıdan artan)

Maktadır. Sivas Döküm Fabrikasında ayda 1500 ton font, 100 ton prinç ve 100 ton çelik dökümü yapabilecek kabiliyettir. İçki adedi 750 yi geçecektir.

"Adapazarı Vagon Atelyesi ile müşterilili inşaatı 5 milyon 748 bin liraya ihale edilmiştir. Bundan başka elektrik ve ısıtma tesisleri de 862 bin lira tutmaktadır. Ösümüzdeki yılın sonbaharında inşaat bitecektir."

Acıklı bir yıldönümü

(Birinci sayıdan artan)

ke karşı şiddetli bir reaksiyon göstermektedir. Bu aydın ve büyük kitlelerin İleri karakolu mevkisinde bir Türk Milleti, şerefli vasife bağındadır.

İnsanlık haklarına, hürriyet mefhumunun ortadan kaldırılması gayesini güden istilacı bir "İsm", silâhı vasıta edindiği gün, haklarına, hürriyetlerine, toprağına hiçbir şeyini değişmeyen bu asil milletin evlatları, silâha sarılacaklarını en başında gelir. Ancak bunun yanında bütün gelişmeleri, en büyük bir soğukkanlılıkla, takip etmesini de, hakkında ve vazifesinden emin insanlar olarak, pekâlâ bilmektedir. İşte bir şimdiki böyle günleri yaşıyoruz. Fakat gelecek günlerimizi besaba katarak ..

Teofik CAN

Marşal Planından Türkiye'ye 120 milyon dolar tahsis edildi

(Birinci Sayıdan devam)

1950 senesi dolar yardımının taksimi bakkındaki rakamları açıklamıştır. Türkiye'ye 61.700.000 dolar yardım yapılacak ve ayrıca 58.300.000 dolarlık bir tiraj hakkı temin olacaktır. Türkiye 111.806.6000 dolarlık yardım istemiştir. Bu memleketi geçen sene verilen miktar 39.700.000 dolardır.

Paranın taksimi

Diğer memleketlere ayrılan yardım miktarı şunlardır :

Büyük Britanya 962 milyon dolar, İrlanda 47 milyon, Avusturya 174 milyon, Danimarka 91 milyon, Fransa 704 milyon, Yunanistan 163 milyon 500 bin, Endonezya 39.200.000, İtalya 7.300.000, İtalya 407 milyon, Norveç 94 milyon, Hollanda 270 milyon, İsviçre 48 milyon, Almanya (İngiliz - Amerikan bölgesi) 261 milyon 700.000, Alman (Fransız bölgesi) 86.500.000, Trieste 14 milyon, Belçika Lüksemburg 312.500.000

Bu hesaba göre, geçen yıla nazaran 7 memleketi ayrılan meblağ artmıştır.

Marjolin, bu taksim şeklini teklif üyeleri tarafından İttifak a onaylanmasını, «Avrupa işbirliğinin en güzel misallerinden biri» şeklinde vasıflandırmıştır.

Hacca Gideceklere Adana - Cidde doğru Uçak Seferleri

Hususi olarak kiraladığımız 4 motörlü, uçaklarla yolcularımıza bir kolaylık olmak üzere Adana - Cidde arasında seferler yapmaya başladık.

6 saatte Ciddeye varış, rahatlık, kolaylık.

Dikkat: Ayaklaştı, Zenzemiye ve Cidde - Mekke, Mekke - Medine, Medine - Arafat ve Ciddeye dönüş için otobüs seferleri temin edilmiştir.

Fazla malûmat ve bilet için Adanana Abidinpaşa caddesi Ankara Otelinde bulunan mümessilimize müracaat.

Müessillerimizde yolcularla Ciddeye gidecektir.

ISTUR Turizm ve Seyahat Kollektif Ş.nden

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı No. 18 de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Özleden sonra saat 13 den itibaren
ADANA

Sayın Müşterilerimizin Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en hâlis Singer Haller bilümen Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet diş ve iç lastikleri, Lastik kaynakçıları için her cins Kevçuk bulunur. Elektrik üteleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimlatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pili, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik toplar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri bağ makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, poşkirler, defter kalem, duvar aynaları, Ispiro ocakları her numara ev elektrik ampulleri, elektrik kaplıları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon ayarları, plakları, Elektrik zilleri, al transformatorları Her cins Kelter, peynir mayaları, lamba camları, lüka camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilatla
Adana Yagcamı Karşısında Gramafoncu
Behir Satardan alınız

Asker Hastanesi Dahiliye Müttehassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduroğlu Apartmanı No. 277 Telf. 1058

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bolacık Hastahalar
Müttehassısı

Telefon No. 1180

Kiralık Ev

Gazipsu Okulu karşısında 6 ncı sokak 89 No.lu iki Ev biri üç ve diğeri iki odalı banyosu mutfak, elektrigi, içme suyu bulunan iki ev kiralıktır.

Görmek isteyenler için dekilere müracaat etmeleri

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Echaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor

Nail Hünler

Çili, Fırcığı ve Belsefukloğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199



Yeni gelen Esanalarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Laylak, Fıjjer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana
inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tehlipleri ile Kanda Öre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

Acele Satılık Jeep

İç bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasmaklı
VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

DOKTOR - OPERATÖR
SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yaza İşlerini Füllen İdare Eden : S. Alınıştaşı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmıyorsa geri verilmaz.

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODA
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin araya
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

**Sayın inşaatçıların ve halkımızın
dikkat nazarına**

Bölgenin en iyi Kireçini yeni açtığım mağazamda bulmak
daima mümkündür. Sayın müşterilerimize karşı mahcup olmıya-
cağından eminim, bunu yapacağınız tecrübe ile ispata amadedir.

Hasanağa Camii yanında 99 Sokak 112 no lu
Kireç mağazasında

Mehmet Özsöyler

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Ozler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.

DOKTOR

Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni evi-
ne taşınmıştır.

Gündüzün ve Geceün her
saatinde hastalarını kabul ve
tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

Başbakanımız şehrimizi şerefliendirdi

Başbakanı dinlerken

Tuafik CAN

Hükümet Başkanımız, Doğudaki tetkik ve temaslarını müteakip Güneye indiler; şimdi buradaki vatandaşlarıyla konuşuyorlar; derdlerini dinliyorlar; yapılacak işleri açıklıyorlar ve bilhassa yeni girmiş olduğumuz rejimin esasları, temel şartları üzerine de yüksek irşadlarda bulunuyorlar. Bugün, yarı bizler de, Çukurova çocukları da muhterem Hükümet Başkanlarımızı bağrımıza basmak saadet ve mazhariyetine erişeceklerdir. Daha şimdiden bunun eniş seviyesini, derin heyecanını içten duymaktadırlar.

İkinci Büyük Harp sonrasındaki tehlike ve imkansızlıklarına rağmen memleketimizde yerleştirilmesine çalıştığımız demokratik idaremiiz, herşeyden ilmi bir vasi halizdir ve bu dava, bize güzel gelecekler, ilerletici, yükseltici imkânlar hazırlaması bakımından milletçe gayret sarfettikimiz, ikinci bir kurtuluş savaşı olmak durumundadır. Her zaman için toprağına ve vatanına düşkün olan Türk, yine her zaman için hürriyetine, canı kadar, vatani kadar bağlıdır.

Büyük bir inkişap yaptık. Bu inkişabın yerleştirilmesi, bazı kayıtlamaları, bazı zorlamaları gerektirmiştir. Fakat büyük inkişabımız artık bugün yerleşmiş; yeni bir Cumhuriyet Geçliği ve nesli doğmuştur. Şimdi asıl büyük mesele, halkın kendi kendini idarçısı, kendi iradesiyle devlet ve hükümet mekanizmasını yürütmesi ile karşı karşıya bulunuyoruz.

Yıllarca tek parti halinde yaşamış bir cemiyetin, bir gün, bir ay, bir yıl içinde en geniş tesamüh zihniyeti içinde, türlü mefaat istismarlarından uzak, hakiki ve mesnetli müaakaşalar, tenkitler, fikir teatileri yaparak en doğru fikir ve hareket yolunu seçmesi, eibet te mümkün değildir. Arada intikal devreleri geçecek; bu devreler sarımsaklı, buhranlı, çekışmeli olacaktır.

1949 yılının bu günlerinde dahi bu buhranlı, çekışmeli yollardan geçerek ilerlemekteyiz. Belki de bu dikenli ve anksız yolumuz daha uzundur; ağırlığı daha çetin olacaktır. Fakat bu uzun, ağırlığı zor yolu, ancak bazı şartlarla güvenli ve tehlikesiz olarak alabiliriz. Bu şartların başında o bir çöphü yok ki, Hükümet ile Millet arasında, idareciler ile idare edilenler arasında itimat havasının, bunun hakimiyeti havasının esmiş olmasıdır. Bu hava, millet olarak bizleri demagogların elinden, istis-

- Sana sayfa 3 de -

Şemsettin Günaltay, Adanalıların sıcak kabulü ile karşılandı; büyük müjdelere ve yüksek irşadlarda bulundu



Başbakan Şemsettin Günaltay, gezileri sırasında Adanayda şerefliendirmişlerdir. Dün saat 17 de

Adanaya gelen Başbakan, istasyonda müli ve askeri erkan, ile ve şehir ilerigelenleri ile çok kalabalık bir

halk kitlesi tarafından karşılanmış; başında bando bulunan bir birlik selam resmini ifa etmiştir.

Daha sonra Halkevine gelen Başbakan, burada Adanalılarla bir konuşma yapmıştır. Bu konuşmasında Günaltay, Adanalıların meziyetlerini öğdükten sonra Seyhan Barajının gerçekleştirilmesinden sonra Çukurovanın kavuşacağı refahı izah etmiş; petrol babsine temaslama Raman'dan petrolün İskenderuna burularla akıtılacağını, Beğir ve Cezire'de de yeni araştırmalar yapılabileceğini, Adana civarındaki incirlik mevkiinin de çok ümitli bulunduğunu söyledikten sonra sözü hürriyet ve seçime intikal ettirerek vatandaşların reylerinden emni bulunmalarını belirtmiş; milli birlik için kütür birliğinin zarureti üzerinde durmuştur. "Partiler arasındaki fark sadece prensiplerinde olacaktır," diye demecine devam eden Başbakan, sözü basın hürriyetine getirmiş; basının kendi kendini çerçeveleyebileceğini tebarüz ettirdikten sonra memleket için müzir neşriyatta bulunan gazete ve yazarlarına mücadele olduğunu, ancak bu gibi müzir neşriyatın kasınlarla gösterilmiş bulunduğunu söylemiş; Adanalılara işlerinde başarı ve saadet dileyerek

- Sana 4 cü sayfa da -

ULAŞTIRMA BAKANI KEMAL SATIR TETKİKLERİNE DEVAM EDİYOR

Bakanın mühim beyanati

Temamile halk hizmetinde bulunan Devlet Demir Yolları memurları maddeten terfi ettirilecek

Ulaştırma Bakanımız Dr. Kemal Satır yanında Devlet Demir Yolları Umum müdürü bulunduğu halde Konya, Niğde, Sivas ve diğer illerimizde tetkiklerde bulunmuştur. Hâlen tetkik seyahatına devam etmekte bulunan sayın Milletvekilimiz Ulaştırma Bakanı Kemal Satır, bu tetkikleri hakkında beyanatta bulunmuş, bu arada Sivas taki beyanatında şunları da kayıt etmiştir:

"Sivas, bizim demiryollarının Türkiye'de en modern ve en geniş tesislerini sinesinde toplayan bir ilimizdir. A'diyeden ziyade bir fabrika vasfını taşıyan bu müesseselerde 2000 küsur vatandaş çalışmaktadır ve bu

Seyhan sedleri ihale edildi

Ankara 12 (Öz:1) - Bayındırlık Bakanlığında bugün Seyhan seditlerinin inşası için müaakaşası yapılmış, tahminen 4 milyon liraya yüzde 1,55 noksanıyla "Alman şirketi, inşaatı kabul etmiştir. Seyhan seditlerinin inşası iki saate ikmal olacaktır.

tesisler, bugünkü haddesiyle 50 milyon üstündedir. Bunlara inşası - Sana Sayfa 3 de -

KUŞE

Mal Beyannameleri

MEMURLARIN mal beyanına tâbi tutulmuş olması, bir çöphüselki güzel ve veride bir harekettir. Ancak bu müsbet teşebbüsün şu veya bu şekilde çürütülmemesi temenni etmek lazımdır. Hemen bütün Vilâyetlerde muhtelif Bakanlıklara mensup memurlar, kendilerine verilen beyannameleri doldurmağa başlamışlardır.

Malbusta aksattirilirdiğine göre, bunların arasında mevcut servetini kumardan kazanmış olduğunu beyan eden kadar küçük dereceye ve düşmüş ağırlığı olmuş olanları mevcut bulunduğuna gibi, borçla yaşadığını ifade edenler de vardır.

İşte, gerek Vilâyetlerde, gerekse Bakanlıklarda bu iki tip memur üzründe bir hükme varılırken elleri vicdan üzerine konulması ve namuslu memurlarla şu veya bu şekilde, daha doğrusu halkla omuzandan geçilmeyi adet ve âfeta meslek edinmiş bulunanları ayırt edebilmek mezyet ve hürriyetin gösterilebilirdir. Çünkü, şerefle dolu memuriyet hayatında kursağına hıram denilen şey girmemiş çok namusla memurlarımız bulunduğuna gibi, her eline giren evrak üzerinde para oynatan, horoz ötürse, koyun mletse, piriği çavalları istif eden

- Sana 2 cü sayfa da -

Köylü

Şehirlerden Notlar :

Muharrem'in Eşiğinde

Muharrem'in, yâni kiracıların boğazına sarılacak ayın tehdit zahasına girmiş bulunuyoruz. Gene kim bilir kaç vatandaşın eşiği kapı dışarı edilecek, kaç aile reisi mahkeme kapılarında dönecek, kaç ailenin rızgına salavat okunacaktır. Adanada her senenin inşaat mevsiminde evler yapılır. Bu inşaat aşağı yukarı ev bürhanını önlemiş sayılabilir veya daha kat'i ifadeyle artık Adanada mesken bürhanı yok demektir. Fakat ev sahipleri, evlerinin mali fiatını senelik kira ile kapatmaktan çekmeyecek kadar ileri ve ağır gitmekten bir türlü âr etmezler.

Yağmurun yağması, rüzgârın esmesi, havanın rutubeti, sıcaklığı, soğuğu hep ellerinde bir itismar vasıtası, birer vahidi kıyası ve miyandır sanık. Ne yaparsın ki, bu durum karşısında şu kiracıların halini ve ev sahiplerinin eliyle birer koyun gibi nasi boğazlan-

dıklarını gören kimse bulunmaz. Bu, apayrı bir derttir.

Başbakanımız, son konuşmalarından birinde gayrimücerre surette servet iktisap eden ve sulistimal yapanlarla mücadele mevzuu üzerinde dururken, şüphesiz ki, bu sözleriyle sadece memur tabakasını kasdetmiş değildir. Alâkahaların fiyat müakabeası yaparken, ev kira ücretleri ve kontratlar üzerinde de durması lazımdır.

Ev sahiplerinin bu gibi hareketlerine mukabil, mali tekatimin dışına taşarak ev kiralanırlar, bunu ya ev sahiplerinin sırtından veyahut ta şunun bunun omuzundan çıkarırlar da olduğunu unutmamak lazımdır.

Hülâsa, ev kira mevsimi Adana'nın ezeli dertidir ve burada da merhum Nevzat Taşoğlu'nun anabatar teslim - aylık kira peşin sistemi tatbik etmek lazımdır.

Mizancı

SIRASINDA
Matbuat
Tehdidi mi ?

Başbakan Günaltay, Doğudaki saygınlıkları sırasında "Bazı gazete ve yazarlar, devlet otoritesini zafra düşürecek, devlet ile millet arasındaki bağları gevşetecek yayıncılar yapıyorlar; bu sınır boyunda, edindiğim kasaat ve neticelere dayanarak diyorum ki, bunların yaptıkları iş tenadır; kendilerine geliste, dediler.

Vay efendim bu, Matbuat'a karşı yapmış bir tehditmiş; efendim, bu matbuat büriyetini ortadan kaldırma yolunda ilk adımımız; bu Günaltaydan beklemeyizmiş.. Tabii daha bir takım lafılar...

Be aziz dostlarımız, Başbakan sizce, bize ne dedi. Önce şunu anlayalım. Soara da, eğer hakısız bir iddia ve tavsiyede bulunmuşsa, buiddiasız bulunan kim olursa olsun, muvafık, muhalif, hep birakite hakkımızı almak için ortaya çıkıp; savagımızı başgaramız.

Fakat ortada böyle bir hal yok.

Günaltay nihayet dediler ki her meslekte oabıriceği gibi hısn meslekte de yanlış yolda yürüyenler, memleket menfaatlere uygun hareket edemeyenler var. Biz bu sözden doğrusu, gocunmadık Çünkü tut tutumuz yol müsl menfaatler içindir; tuttuğumuz yol bu memlekette demokrasinin gelişmesi içindir. Hatta bütün bunlar için bize verilen havadisleri iyi bir süzgeçten geçirdikten sonra yayınıyoruz; parti lafıları oluğu zaman iyice düşünür, sonra kaleme sarınıyoruz; ortalağı bulandırmak için havadisleri sütnularımıza almıyoruz. İşte bunun için biz gocunmadık. Temenni olunurdu ki, İstanbul ve Ankardaki bir kısım gazeteler de gocunmasınlar. Eğer aksine hareket edeceklerse bunda da Başbakanımızın hiç bir kabahatleri olmazsa gerek.

Sanih

Cumhurbaşkanını hafta
içindeki ziyaretleri

Sayın Cumhurbaşkanımız İsmet İnönü, Çarşamba günü Teşvikiye Sağlık Yurdunda tedavi edilmekte bulunan Mareşal Fevzi Çakmak'ı ziyaret etmiş, fakat Çakmak'ın sayın bembireleri kendisinin ağır rahatsız olmasından dolayı doktorların konuşmasına müsaade etmediğini söylemiş, Cumhurbaşkanımız acil şifalar diyerek Sağlık Yurdundan ayrılmıştır.

İnönü, ayın gün Almas hastanesinde yatmakta bulunan eski Başbakan Recep Peker'i ziyaret etmiş, kendisine saratlı şifalar dilemiştir.

Cumhurbaşkanı İnönü, Perşembe günü Ali Askeri Şûra üyesi Orgeneral Salih Omurtak, İstanbulda Göztepedeki evinde ziyaret etmiştir.

Pamuk Fahmiçisi

Ticaret Odasında toplanan tahmin istigara kuruluca 1949 - 1950 yılı pamuk mahsulünü katli tahmini 280.000 balıya olarak tesbit edilmiştir. Bundan sonra yağmurların devamı ve semavi bir afet zaaar ederse bu miktarlar üzerinde tesir edecektir.

Yalnız Seyvan ili dahilinde susam mahsulü de 300 000 ton olarak tah edilmiştir.

Konya'da bir Hidro Elektrik santrali kuruluyor

Ankardan gelen habere göre, Konyanın Hadım ucesinde bulunan muazzam Göksu çelicesinden faydalanmak üzere Çatalağzından sonra ikinci büyüklükte bir Hidro Elektrik santrali kurulması düşünülmektedir. Bu tasarıvurun kuvvede ilâle çıkarılması için Bayındırlık Bakanlığı su ve elektrik mühendislerinden mürekkep mütehassıslar heyeti Hadım ilçesine hareket etmiştir. Heyet Göksu çelicesini yerinde tetkik edecek ve bir rapor hazırlayacaktır. Bu raporun tetkikiinden sonra inşaat proje planları hazırlanarak 1950 yılı bütçesine tahsisat konacak ve inşaatı gelecek yıl başlanacaktır.

Yeni elektrik istasyonu Konya ve havalisini bol ışığa kavuşturduktan başka bölgenin bütün sanayi için enerji kaynağı olacaktır.

Dış Ticaret Rejimi
kararnamesi mevkii
tatbika kondu

Bakanlar Kurulu tarafından kabul edilmiş bulunan dış ticaret rejimimize dair kararname yürürlüğe girmiştir. Memleketin ekonomik hayatında yeni bir devir açacak olan bu kararnamenin esaslarını bildiriyoruz:

Memleketimiz ile Ticaret ve Ödeme anlaşması bulunan memleketlerle ticari mübadeleler, anlaşma hükümleri dairesinde yapılacaktır. Türkiye ile ticaret ve ödeme anlaşması bulunmayan memleketlerle ticari mübadeleler usulü mevzuat dairesinde serbest edvixle yapılacaktır.

Bu muameleler ilgili memleketlerin muvafakati ile, mevcut anlaşma paraları üzerine yapılabilir. Keza Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı lüzum göreceği muayyen ve mahdut malların ithalat ve ihracı için yukarıdaki hükümlerden başka tediyerke ve şartları da tayin edilecektir.

Ayrıca memleketimiz ile ticari mübadelelerini müteessir edecek mahiyette hususî takyitler veya anlaşmalarda yazılı taahhütlerini ifa etmeyen memleketler hakkında, Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı ithalat ve ihracat bakımından müasap göreceği tedbirleri almaya yetkili olacaktır.

Ekonomi ve Ticaret Bakanları bu yeni ticaret rejimimize göre ithal ve ihrac edebileceklerimiz malların nisbetini tanzim ve ilân edecektir.

Pamuklarımızda
mühim bir zarar
olmadığı anlaşılıyor

Yağmurlar dolayısıyla, pamuk sabaalarında yeniden tetkikler yapılan ilgililer, zararın % 1,5 olduğunu söylemektedirler.

Muamele vergisinin
de yapılan yeni
indirmeler

Bankalar kurulu, Muamele vergisini iptihal maddeler teuzilat celvelinde yeniden değişiklikler yapmıştır. Buna göre her nevi kösele, vaketa, vidadı, meşin, sabıyan ve alerümum fantazi derileri için tatbik edilen yüzde 8 teuzilat payı, yüzde 13 e çıkarılmıştır.

Şekere zam
yapılıyor

Şeker şirketi, muhtelif fabrikalarının bu sene de kesme şeker imal etmeğe karar vermiştir. Fabrikalar istihsale başlamışlardır. Şeker rekoltesinin 100 - 110 bin ton civarında olduğu anlaşmaktadır. Geçen senenin 30 - 35 bin tonluk kesme şeker istihsaline mukabil, ihtiyacın artması ve stokların azalmış olması dolayısıyla bu seneki kesme şeker istihsalii 40 - 45 bin ton çıkarılacaktır.

Yalnız kesme şekerin ambalaj masraflarının artması yüzünden fiatlara zam yapılmıştır. 50 kiloluk bir sandığın ambalaj masrafı üç liradan beş liraya, aynı kiloda bir torbanın masrafı ise 100 kuruştan 250 kuruşa çıkarılmıştır. Böylece kesme şekerin satış fiatlarına otomatikman 4-5 kuruş zam yapılmış olacaktır.

İstanbul - Almanya
arasında telefon
görüşmeleri başlıyor

İstanbul ile Batı Berlin ve Batı Almanya arasında dününden itibaren telefon görüşmeleri başlamıştır. Dakika hesabıyla yapılan görüşmelerin 3 dakikası 14 lira 14 kuruştur. Fazla mükâlemeler için dakika hesabıyla ilâve edilmektedir.

KÜŞE

Mal Beyannameleri

(Bircel Sayfadan devam)

arsalar bağışlanmasını isteyen ve aletderecat evden apartmana kadar küşaneler yükseltenleri bulunduğunu da bilmek lazımdır. Belki kapusunadan ve masası bağından eshabı mesalih kovmağa veya kavuklar sallamağa alışık memur tiplerini verdikleri beyannamelerde kolayca okumağa imkân alamaz. Fakat iyi bir idare âmiri hiç şüphesiz ki maliyetinin kabilyetini gayet iyi bilir.

Eğer şu veya bu şekilde bu teğobbüsde bir fiyaskoya uğruyacak olursa, sairin başka mândada tertip ettiği şu mısraları, biz başka bir acı ile ve şu şekilde ifade etmek mecburiyetinde kalacağız :

"Çekemez milletin sıru bu sabutu cesmi"

Köylü

Siz ne dersiniz

Bir Moda!

Yazan: Rağıp BATUMLU

Dil alışkanlığı demeyeceğim, olsa olsa acıip bir modanın heveskârı olduğumdan doğan bu tâbir, büyük, küçük, muharrir, ilim adamı, politikacı velhasıl yedidca ystmiş kadar herkesin dilinde ve kalemlerde döşüp duruyor.

Yaratmak.

Falâhca şöyle bir eser yarattı, filân şunu yaratıyor gibi. Yazdı ve yaptı, kelimeleri dilimizden hemen hemen atıldı gibi bir şey.

Yaratmak, herhangi birşeyi yoktan var etmektir. Halbuki, meselâ, bir binanın yapılması için gerekli olan maddelerle hepsi her zaman mevcuttur. Mimar veya mühendisin bundaki rolü, nihayet bu mevcurları tasarladığı bir şekle uygun surette birleştirip kurmaktan ibarettir. İlim olsun, edebî olsun herhangi bir eserin yazılmasında da muharririn rolü, mevcut hâdis ve düsturları kâğıt üzerine geçirmekten başka nedir ki?..

Bu açık hakikatlar karşısında, çeklen bir iççilikten başka birşey olmayan bu hall, yaratıcılık, diye isimlendirilmesini mânasızlığı kendiliğinden sırtıyor.

Her şeyin bir moda salgını halinde dilimize, kalemimize girildiğini biliyor ve bir çoğunu boynumuzu büküp kabul ediyor ama, Allaha mahsus olan (yaratmak) fuisini en basit işlerde bile dil peselengi yaptırın bu acıip modaı, ben kendi hesabıma boş bulamıyor ve onun dil ve kalemlerimizden uzaklaşmasını can-ü gönülden temenni eyliyorum.

Başbakanı dinlerken

— Birinci sayıdan arıza —

marci kaanın dilinden, menfaatçilerin peşinden uzak tutar; fakat salım, iyi, doğru ve güzel yola götürür.

Sayın Günaltay işbaşında geçtiği gündemleri bir taraftan meseleket meseleleri üzerinde titizlikle uğraşırken, diğer taraftan da demokrasi-mizin türü sarsıntılara uğramadan gelişmesini sağlamak için gayret sarf eder olduğunu müşahede etmiş bulunmaktayız. Son Doğu ve Güney Doğu gemileri de bu gayretlerin azim ve ayatı bızla devam edeceğinin en canlı delilidir. Bu gezilerdeki konuşmalar, demokrasi tarihimize en canlı sayfalarını teşkil edecek kadar kuvvetli ve samimidir.

Bu bakımdan biz Başbakan sayın Şemsettin Günaltay'ın şahsında hakiki bir demokrasi aşkını gördüğümüz için duamızın başarıya ulaşacağından emin bulunmakta, sevincimiz, heyecanımızın da baki olduğuna inanmaktayız.

Tevfik CAN

Şehrimizde yeniden iki ilkokul binası yaptırılacak

Memnuniyetle haber aldığımız göre Valimiz Zühtü Durukan; ikil şehrimizde, biri Osmâniye, diğeri de Kozanda olmak üzere yeniden dört ilko'ul binası inşasına karar vermiştir. Valimiz bu tasavvurlarını 11 Genel meclisinin ösümüsdeki toplantısında meclise teklif edecek, meclis bu teklifi kabul ettiği takdirde derhal işleme geçilecektir.

Şehrimizdeki o'ul binalarının yerlerini tesbite Milli Eğitim Müdürlüğümüz Şefik Ergüdüz memur edilmektedir.

Ulaştırma Bakanı Kemal Satır tetkiklerine devam ediyor

Bakanın mühim beyanati

Tamamile Halk hizmetinde bulunan Devlet Demir Yolları memurları maddeten terfi ettirilecek

(Birinci sayıdan arıza)

tamamlanmış dökümhane, docatım kısımları da eklenecektir. Donatım kısmı Cumhuriyet Bayramında açılmış olacaktır. Dökümhane 1952 yılının ortalarında faaliyete geçmiş olacaktır.

"3000 Kilovattlık santral binasının inşası da devam etmektedir. Bütün testleri, Türk işçileri ve Türk sanatkârlarının feragati ve vatanperver çalışmaları, bir kat daha değerlendirmektedir. Bütün demiryolucular, insan takatinin üstünde çalışmaktadırlar. Çalışmalarını değerlendirmek için onlara eline biraz daha fazla para geçmesi için bir kanun tasarısı hazırladım. Meclis açılır açılmaz bu tasarıyı arz etmiş olacağım. 1950 senesinden evvel kanun Meclisten çıkmış olacaktır.

"Avusturya'dan sipariş edilen 120 vagonun büyük bir kısmı 1949 senesi içinde yurdumuza gelmiş ve servise girmiş olacaktır. Bütün bu vagonlar geldi.kt.n sonra dahi izdiham tamamen öslenmiş olamayacaktır. Yeni vagonlar sipariş etmek için tedbir almaktayız.

"Yük vagonları ve lokomotiflerimiz bugünkü ihtiyacımızı karşılamakta dırlar. Bunları da fazla yıpratmamak için peyderpey yük vagonu, her çeşitli vasıtaları sipariş edeceğiz.

"Motörli trenlerle de miktarını arttırmak, başka başka servislerde motörli tren çalıştırmak için birçok memleketlerden teklifler talep ettik. Müsbet netice alırsak, bir miktar motörli tren sipariş edeceğiz."

Asker Hastanesi Dahiliye Mühassısı
DOKTOR
Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burdurduğı Apartmanı No. 277 Telf. 1058

DOKTOR
Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.
Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
ADANA

Sayın Müşterilerimizin Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en halis Singer Haller bilumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakları için her cins Kayçuk bulunur. Elektrik ütleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikapı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pili, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları, Lastik toplar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri baş makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, delter kalem, duvar aynaları, ispirto ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü relansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, piçaları, Elektrik zilleri, xli transformatorları Her cins Kelier, peynir mayaları, lamba camları, lüks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilatla Adana Yağcamları Karşısında Gramafoncu Bekir Satardan alınız

Hacca Gideceklere Adana - Cidde doğru Uçak Seferleri

Hususi olarak kiraladığımız 4 motörülü, uçaklarla yolcularımıza bir kolaylık olmak üzere Adana - Cidde arasında seferler yapmaya başladık.

6 saatte Ciddeye varış, rahatlık, kolaylık.

Dikkat: Ayaklastı, Zemzemiye ve Cidde - Mekke, Mekke - Medine, Medine - Arafat ve Ciddeye dönüş için otobüs seferleri temin edilmiştir.

Müessilerimizde yolcularla Ciddeye gidecektir.

ISTUR Turizm ve Seyahat Kollektif Ş.nden

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Etnası
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polsa Karakolu yanında - Adana

Doktor**Nail Hünler**

Gilt, Fircengi ve Belsogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Arafi Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
bağeneceksiniz
Leylak, Füjer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana
inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm Apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyoloji

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Arafi Fırın karşı 9.3

NOT : Bilumun Laboratuvar Tahlilleri ile Kanada Örneği Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon : 1985

Acele Satılık Jeep

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Roto lu ve Kasnakla
VILIYSJeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlı'na müracaatla :

DOKTOR - OPERATOR**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Başlıca Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmasın geri verilmaz.

**Başbakanımız Şehrimizi
şereflendirdi**

(Birinci Sayfadan devam)

sözlerini son vermiştir.

Halkeviinden sonra Vilâyet ve Belediye'yi ziyaret eden Başbakan, Belediyede Merzin beyetini kabul etmiştir. Burada yapılan görüşmelerde Başbakan, Marabal planı takvîmlerinin daha fazla uzatılması için tetkiklerde bulunacağını vadedmiştir.

Daha sonra Güney Bölgesi Gazeteciler Cemiyetinin Şehir Kulübünde tertiplediği basın toplantısında hazır bulunan Başbakan son seyahatlerinden çok memnun döndüklerini söylemiş; Raman petrolünün yabancı bir şirkete verilmeyeceğini açıklamış; Karata ediniş olduğu müşahedelerin millî menafiden mülbem bulunduğunu mübeyan etmiştir.

Toplantıdan sonra Belediyenin verdiği ziyafette bulunan Başbakan o gün saat 23 te şehrimizden ayrılmışlardır.

**İlimizde Hayat
Bahallığı Vasatiden daha
yüksektir.**

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı tarafından neşredilen Torjorktür dergisinde belirtildiğine göre gıda masrafları bakımından vilâyetler arasında yapılan bir mukayesede en pahalı vilâyet olarak İstanbul gelmektedir.

Memleket ortalaması 100 kabul edildiğine göre muhtelif illerdeki gıda masrafları şu şekilde görülmektedir.

İstanbul 114, İçel, 106, Denizli, Konya ve Antalya 102, İzmir, Zonguldak ve Seyhan 101, Trabzon, Kastamonu ve Eskişehir 100, Elâzığ 99, Ankara 96, Edirne ve Samsun 95 Kayseri ve Diyarbakır 94, Sivas 91, Giresun 90, Erzurum 88.

Adana Asliye 3. Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. : 949 / 485

Cemalpaşa mahallesi 248 sokak 5 No.lu evde oturan Müzeyyen Barut tarafından kocası halen adresi meçhul Mahir Barut aleyhine açtığı ihtar davasına yapılmakta olan duruşmasında davalıya gazete ile ilânen yadetiyyeye rağmen duruşmaya gelmediğinden davalının duruşmada bulunması için bir gazete ile ilânen gıyap kararı tebliğine ve duruşmanın 7 / 10/949 Cuma saat 9 a bırakılmasına karar verilmiş olduğu gıyap kararı yerine kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur.

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı

Parkotel Yanında

DOKTOR**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni evine taşınmıştır.

Gündüzün ve Gecein her saatinde hastalarını kabul ve tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR**Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa karşısındaki muayenehanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır.

Doktor - Operator

ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Arafi Fırın Karşısı
Telefon : 1959**DOKTOR****Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Bulgarların çok iğrenç hareketleri

Filibe suikasti ve iki netice

Teofik CAN

Bulgar Silâhlı kuvvetleri tarafından daimi surette nezaret altında tutulmasına rağmen, Filibe'deki Türk Konsoloshanesinin kapısı önünde bir bomba patlamış; maddî hasara sebebiyet vermiş bulunmaktadır. Bomba hâdisesini takiben yapılan araştırmada da Konsoloshanesinin penceresinde de bir bomba bulunmuştur.

Hâdisede de Türk umumi efkârında nefretle karşılandı; Türk Dışişleri Bakanlığı da bu suikasti "Hasmane hareket, olarak vasıflandırdığı şiddetli bir protesto notası vererek "Yeni tedbirler itihaz etmeden önce, Türk Konsolosluklarının vazifelerini rahatça görebilmeleri için ne gibi tedbirler alındığını ve alınacağını soruyor.

Notanın tevdiatı müteakip Sofya resmi makamları tarafından bir açıklama yapılarak, bu bomba tecavüzü etrafında tahkikata başlanmış bulunduğu, bu hareketin Türk - Bulgar münasebetlerini bozacak istiya kötü niyetli bazı kimselerin "Canlıya,, tecavüzü olduğu belirtilmiştir.

Kendi sınırları içinde, uzun yıllar ihmale uğramış vatanın imar ve inkişaf ettirmekten, memleket seviyesini muasır milletlerin seviyesine çıkarmaktan ve sadece dünyada devamlı bir barışı arzulamaktan başka hiçbir emeli olmayan memleketimize karşı dışarda ve bilhassa Doğu Bloku memleketleri tarafından yapılan bu türlü tecavüzler, her Türk ferdiinde haklı bir asabiyet yaratmaktadır ve günün birinde bu asabiyet, çerçevesini aşacak; başka hâdiselere inkılap edecektir. Biz eğer bugün sogukkanı hareket ediyorsak, bunu, her halde korkaklığımıza değil, hakkından ve kuvvettenden emniyetli ağırbaşlılığımıza atfetmek ve atfetmele-i lâzımdır. Bu, sön olayların çıkardığı birinci kati neticedir.

Son olayların çıkardığı ikinci kati netice de Bulgaristandaki amanız Türk düşmanlığıdır. Son notamız üzerine dedesine açıklama yapmaz zorunda kalan Bulgarlar, bu hareketi bazı borçlucu kimselere atfetmekte ve bu suretle hâdisenin hakiki mahiyetini perdelemek istemektedirler. Peki ya yolunu şaşırın uçaklarımızın düşürülen ve kahraman havaocularımızın şehitlerine sebep olanlar da mı borçlucu idi? Sınırlarımıza hücum eden askerlerimizi zorla kaçıranlar da mı borçlucu idi? Bulgaristandaki Türk azınlığının türlü iftiralleri

- Son sayfa 3 de -

TÜRK AZINLIĞINA KARŞI DEVAM ETMEKTE OLAN BULGAR MEZALİMİ SON GÜNLERDE ŞİDDETLENDİ

Bulgar tebaalı bazı kimseler, İstanbul Altın piyasasını tekrar karıştırmaya başladılar

İstanbul 18 (Özel muhabirimizden telefonla) — Sınırdan gelen haberler son günlerde Balkanlarda Türk azınlıklarına karşı girilmiş bulunan hareketlerin şiddetlendiğini göstermektedir. Bilhassa Bulgarların mezalim ve iğrenç hareketleri, son hadisini bulmuştur. Gelen muhabirlerin anlatıklarına göre, Yugoslavya'da da durum, en aşağı değeri kadar fecidir. Yunanistandaki Türkler de iğrenç görmekte devam ediyor.

Türkiyeye sığınan Yugoslav Türklerinin söylediklerine göre, halen Güney Yugoslavya'da yaşamakta olan iki milyon Türk, Tito tarafar-

ları tarafından Kominformacı, Kominformacılar tarafından da Tito'cu bahanesiyle eziyet görmekte, yarınlarına ne olacağından emin olmayan bir hayat sürmektedirler.

Bulgar temsilcilerinden ve kominformacıların Türkiye idarecisi Venikof'un tertiplediği İstanbul'daki Bulgar Konsolosluğuna tecavüz hâdisesini takiben Filibe'de patlayan bomba, Bulgaristandaki Türklere karşı girilmiş iğrenç hareketlerin şiddetlendiğini işaret eder şekilde patlamıştır. Rusçuk Cezaevinden kaçan ve 15 gün dağlarda gezedikten sonra yurdumıza sığınmaya muvaf-

fak olan bir ırkdaşımızın bana söylediklerinden Rusçuk ağırceza mahkemelerinin idama mahkûm ettiği çekerici Naci, Sümbüloğlu Yusuf ve saraç Mehmet Abdinin cezasında çok ağır bir rejim altında tutulduklarını, hattâ Nacinin ayağına takılan ağır zincirlerden ayak bileklerinde derin yaralar açıldığı için kunduracı olan müteciye bizzat müracaatla

- Son sayfa 3 de -

Mal beyannameleri

İstanbul 18 (Özel) — Mal beyannamelerinin verilmesi bakımında vilâyete yeni bir tamim daha gelmiştir. Bu tamime göre mal beyannamelerinin açık olarak teslim edilmemesi istenmektedir. Memurlar, beyannameleri doldurduktan sonra zarfa koyacaklar ve üzerlerini daire amirlerinin mühürleneceklerdir. Bilâhare bu mühürlü zarflar vilâyete saklanacak ve lüzum görüldüğü zamanlarda açılarak tetkik edilecektir.

İmar ve Kalkınma Bankası uzmanları Ankara'ya geldi

Heyet Adanaya gelecek ve Seyhan Barajı mevzuunda tetkikler yapacak

Milletlerarası İmar Kalkınma Bankası mümessilleri Ankara'ya gelmişlerdir.

Bu heyetin yapacağı temalar hakkında alâkadarlarına verdiği malûmata göre heyet, Sayındalık, Tarım Bakanlıkları, Etibank, Toprak Ofis, Elektrik Etüd idaresi mümessilleri ile müzakerelerde bulunacak ve kendilerine Bankadan istediğimiz kredi karşılığı yapılacak işlere dair gerekli izahat verilecektir.

Heyet başlıca üç mevzu ele alacaktır :

Bunların başında Çukurovanın su baskınlarından korunması ve sulama şebekesinin tamamlanması için yeni kurulacak baraj inşaatı vardır. Bunun için tahminen 60 milyon lira

Polonya 30 bin ton Pamuk alacak

Polonyadan İstanbul'a gelen bir ticari heyet burada temalarına devam etmektedir. Heyet, memleketimizden otuz bin ton pamuk alacağını söylemektedir.

Yeni pamuk mahsulünde dökümü sırasında heyetin Adana, Tarsus ve Ege bölgesinde yapacağı mübayaas ekspertize suretile olacaktır.

istenmiştir. İstanbul Limanı inşaatı, - Son sayfa 3 de -

BUDA BİZDEN

Dördüncü kuvvet

Sayın okuyucularım,

Bu satırları, cidden üzülerek yazıyorum; ama bu üzüntü Erciyes Palas'taki sofrada kurulamamaktan mütevellit değil, fakat Belediye Başkanımız muhterem Hâzım Sancı gibi bizi tanıyan ve bize sevgi gösteren bir dostun, bir Bakan şerefine verilen ziyafette Basını unuttuğu olmalıdır. "Hepinizi çağırmamıza imkân yoktu; çünkü mahdut kimseleri çağırmıştık,, derlerse, biz de deriz ki "air cemiyet vardır. Onun Başkanını, Basını ailesi adına çağırabiliriz."

Sayın okuyucularım, evvelce de söylemiştim; üzüntümüz, yemek yiyememekten değil, fakat Adana Belediyesinin Basına karşı lâkayit kalmasındandır.

Basını, büyük demokrasilerde "İcrâ,, "Teğri,, ve "Kaza,, kuvvetlerinden sonra gelen başlıca bir kuvvettir. İstediklerini İktidara getirir; tuttuğu dâvayı başarıya götürür; fakat yakaladığını da ezer, bırakır.

Bu basın telâkkisi bizim memleketimize doğru geldikçe, kuvvetini kaybeder; İstanbul'da şöyle böyle bir kuvvet halini alır; fakat Adana'ya doğru kudretini oldukça kaybeder; Çukurova'da, sönük bir kıvılcım halini alır.

"Hep kabahat sizde,, deyip de kabahati bize yüklemeyiniz. Sonra biz de Hacı'nın yaptığı gibi "Peki dediğinizi kabul edelim, ama, fakat karşı tarafta hiç mi kabahat yok,, cevabını vermek zorunda kalırız.

Evet! Kabahat sadece bizde değil, başkalarında da var. Şimdi biz kabahatimizi akladık ve sönük kıvılcım halinde duran ateşimizi tekrar alıvılandırmak kararındayız. Bu efendiler de kendilerini ons göre toparlansınlar.

Sanih

Şehirlerden Notlar :**Hepimize yazık oluyor**Yazan : **Reşit BATUMLU**

Birkaç gün önce bir iş için Vilâyet'e gittim. Birinci kat salonunda çıkan basamaklara benzer adım atmıştım ki, dışarıdan gelen feryat ve küfürler, gayri ihtiyari beni geri döndürdü. Cümle kapsından çıktım; dış merdivenlerdeki kalabalığın içinde bir genç kadını bir delikanlı saç saça, baş başa idiler ve her sille, ağır bir küfürle mukabele görüyordu. Hatta hakiki vaziyeti ifade etmek lâzım gelirse, iki taraf birbirlerini yumruk ve tokattan ziyade, sövüp saymak bombardımanına tutmuştu, denebilir. Belki iş daha kızışır ve belki de müessil bir neticeye varır; ama bereket versin ki, kapıdaki nöbetçi jandarmaya, araya girip kavgayı yatırdı.

Bu kavgacıları kimler olduğu, birbirleriyle olan münasebetleri ve kavgalarının sebebi bizi alakadar etmez; lakin bütün memleketi alakadar eden noktalar var ki üzerinde durmaktan kendimi alamıyorum.

Bir defa erkek, yalnız vücut teğekküllü bakımından değil, ayn

zamanda birçok kabiliyetler cihetinden de kadından üstün bir mahlüktür. Eskilerin kadın için (Eksik etek) deyişlerinin hikmeti de budur. Böyle iken sokak ortasında kadına tokat sille hücum etmek, erkekliğin bu üstünlüğünü körletmek demektir. Hele bunun, vilâyet makamı gibi hepimizin saygı besleyeceği bir makamın kapısı önünde yapılması, ayıbı katmerlettir.

Asıl mühim mesele ise, bütün gençlerin, memleketin millî şerefini gözleri gibi korumaya mecbur olduklarını hiç bir zaman batırdan çıkarmamalarıdır. Bir vilâyet makamına herhangi bir sefirin, her vakit gelivermesi pekâlâ mümkün olduğuna göre, esasen bizim içimizi yakaran acı manzaraları, ecnebi gözler önüne sermenin ne kadar hazin olacağını hiç birimiz hoş göremeyiz.

Eğer o tanımadığım gençler şu satırlarımı okurlar ve bu memleketin öz evlâtları oymak haysiyetile vicdanlarında pişmanlık duyarlarsa beşim için ne mutlu. Zira hepimize yazıklar oluyor..

Amerikalılar hür Milletlere yardım ediyor

Londra 18 (Radyo) — Amerikan Senatosu bugün yaptığı toplantıda, hür memleketlere yapılacak 1 milyar 312 milyona dolarlık yardım hakkındaki raporunu neşretmiştir. Senato komitesinin bu raporu pazartesi günü Senatonun umumî toplantısında görülecektir.

Raporda, Rusyanın devamlı surette seferber halde bulunması göz önünde tutularak bu yardıma yapılmasına lüzum görüldüğü zikredilmekte ve ezümle şöyle denilmektedir:

"Rusyanın, balen silâh altında 5 milyon askeri bulunmaktadır ve savunma bütçesi geçen seneyle nispetle yüzde 19 fazladır.

Almanyadaki garazonlarda mevcut 60 bin kişilik askeri kuvvet 100 bine çıkarılmıştır.

Fransa, Avrupa müdafasının can damarını teşkil edeceğinden yarıdama en büyük miktarı olan 1 milyar dolar, bu memlekete ayrılmıştır. Türkiye ve Yunanistan için 211 milyon dolardan fazla; İran ve Filipinler için ise 28 milyonun üstünde bir miktar tahsis edilmiştir. Ayrıca, Başkan Trumanın selâhiyeti dahilinde kullanılmak üzere de tahsisat ayrılmıştır.

Türkiyeye itica eden bir Rus tayyarecisi

Ankara 18 (Özel) — Gelen haberlere göre Sinop'un sahile yakın bir yerindeki Suluk gölü meydanına iki kişilik bir Rus uçak uçağı inmiştir.

Rus tayyaresi öğle vakti saat yarım sıralarında şehrin üzerinde bir müddet uçmuş ve yere inmek için bir meydan aramıştır.

Memlekete itica eden Rus tayyarecisinin haklılara verdiği ifadeye göre kendisi Ukraynah bir üsteğmendir. Tayyareci komünizmin zümünden kuşulmak ve Türkiyeye itica etmek maksadıyla Kırım uçak alanından gizlice ayrılarak Sinoba geldiğini söylemiştir.

Pilot ve beraberinde getirdiği uçak Sinop valiliğine Üssübahî Komutanlığına teslim edilmiştir.

Buğday Durumumuz

Ankara 18 (Özel) — Bu seneki mahsul darlığı dolayısıyla Kanada ve Amerikadan aldığımız buğdaylara ilâve olarak 120-200 bin tonluk münzam bir talepte daha bulunmuşuz. Hükümetin bu talebi de yerine getirdiği takdirde memlekette mühim bir stok mevcut bulunacaktır. Kanadadan alınması kararlaştırılan 100 bin ton buğdayın hepsi memleketimize gelmiş bulunmaktadır.

Marsşal yardımı ile Amerikadan alacağımız 200 bin ton buğdayın da 18 bin tonu memleketimize gelmiş bulunmaktadır. İkinci parti olarak 60 bin tonu için de müsaade verilmiştir.

Gümrük ve Tekel Bakanı Adana'da

Yurd içinde bir geziye çıkmış bulunan Gümrük ve Tekel Bakanı Dr. Fazıl Şerafettin Bürge, hafta sonunda Adanaya gelmiş; Vilâyeti ziyaret etmiş; daha sonra Tekel müesseselerinde tetkiklerde bulunmuş; müteakiben Tarsusa hareket etmiştir.

Bakan geç vakit şehrimize dönmüş ve gece, şerafine verilen bir ziyafette huzur bulunmuştur.

Dr. Fazıl Şerafettin Bürge, cumartesi sabahı saat 7,30 da şehrimizden hareketle Ankaraya gitmiştir.

Bakan kendisiyle konuşan bir arkadaşımıza yaptığı beyanatta neticelerinde menaa olduğunu belirttiğinden sonra «Adana ve İzmit de birer bira fabrikası açılması mukarredir. 7 Eylül kararlarından sonra bu fabrikaların makine fiatları yükselince inşaa işi tehir edilmiştir. Bu defa Büyük Millet Meclisi açılınca işin önemli ve ihtiyacını belirterek Meclisten bir ödenek isteyecek ve faaliyete geçeceğiz. Bundan başka Kütahya'da bir malit, Maltepede de bir sigara fabrikası için gerekli makine ve malzeme tamamen gelmiştir. Ötümüzdeki günler içinde fabrikanın temelini atacağız» demıştır.

Gazeteciler Cemiyetinden bir delege istendi

Türkiye radyolarında yapılacak yayınların esasları ve programlar hakkında görüşlerini bildirmek üzere toplanacak olan Radyo Yayınları Danışma Kurulu'na Güney Bölgesi Gazeteciler Cemiyetinden de bir temsilci istenmiştir.

Cemiyet İdare Kurulu Ekim ayında yapılacak bu toplantı için gönderilecek temsilciyi yakında seçecektir.

Dr. Muzaffer Lokman bir kaza geçirdi

Hafta içinde Adanada Asfalt cad dede müessil bir kaza olmuş ve İnternational bir kamyon, içinde Dr. Muzaffer Lokman'ı muayenehaneye getirmekte olan bir Hilman'a çarpmış; otomobilin arka kısmını hasara uğratmıştır. Dr. Muzaffer Lokman, bu çarpışmada yaralanmışsa tehlikeli bir hal mevcut değildir. Arkadaşımıza «geçmiş olsun» deriz.

Donatım seyyar atelyeler kuruyor

Ankara 18 (Özel) — Ziraat Donatım Kurumu, Yurdun muhtelif tarım bölgelerinde çarpmak üzere seyyar atelyeler kuruyor. Bu suretle tam iş zamanında çiftçinin atelini tamir ettirmek üzere uzak kasabalara giderek orada vakit kaybetmesinin önüne geçilecektir. Kurum şimdiden bu kararın tatbikatına geçmiş ve Konyada faaliyette bulunmak üzere iki seyyar tamir atelyesi getirmiş ve bunları işe koymuştur. Bu tip seyyar tamir atelyeleri her bölgeye ikişer taşınmak üzere çoğaltılacaktır.

Yeni Seçim Kanunu Tasarısı Tetkikleri

Ankara 18 (Özel) — Adil teminatı da ihtiva etmek üzere özel bir müte-hassaslar komisyonu tarafından hazırlanmış bulunan Yeni Seçim Kanununu tetkik etmek ve bu tetkikati neticesini bir raporla hükümete bildirmek üzere, üniversite mensuplarından ve barolardan bir ilmi heyet seçildiği malumdur. Bu heyet 5 Eylülde yapılması kararlaştırılan toplantısını, ilmi heyete seçilen üyelerin yaz dolayısıyla yaz vazife veya istirahat seyahatlerinde olduğu için yapamamış ve toplantı 19 - 9 - 1949 pazartesi günü saat 16 da Adalet Bakanlığında yapılacak toplantıya katılmaları için davetiyeler gönderilmiştir.

İhraç mallarımızın fiatlarında düşüklük kaydedildi

Son zamanlarda çeşitli âmillerin tesiriyle piyasada görülen durgunluk ihraç mallarımız üzerinde neticesi hayırlı olacak tesirler yapmıştır.

Ötedenberi dış pazarlar tarafından yüksek görülen ihraç mallarımızın fiatları diğer piyasalara rekabet edecek bir duruma girmiştir.

İhraç rejiminin tüccarın istediği şekilde tanzimi bilhassa takasın tabiidine doğru gidilmesi fiatların normal hadlere inmesine müessir olmaktadır.

BAŞLICA İHRAÇ MALLARIMIZIN REKOLTESİ BU SENE YÜKSEK

Bu sene hububatın kuraklık yüzünden verimsiz olmasına mukabil başlica ihraç mallarımıza rekoltesi ve bu meyanda fındık, ayçiçeği, tütün ve bakliyat yüksek rakamlar arz etmektedir.

Altın'da düşüklük hissedildi

İstanbul, gelen telgraf haberlerine göre Paris Borsasında altın fiyatları tekrar düşmeye başlamıştır. En son alınan telgrafa göre, bir günde bir kilo altında 17 bin frank düşme kaydedilmiştir. Bu haberler İstan bul piyasasında Cumhuriyet altınlarıyla külçe fiyatlarına tesir etmiştir. Altın fiyatları şöyledir: Reşat 45,40 Günden : 41,45, Cumhuriyet: 42,75, lagiliz : 59,55, Külçe : 6,35.

Yeni Mali yardım

Vaşington 18 (a.a.) — İktisadi İşbirliği İdaresi geçen hafta muhtelif memleketlere sarfedilmek üzere sarfita müsaade edilen 782.000 dolarlık tahsisattan Türkiye için 12.000 dolar ayırdığını ve bu para ile inşaat ve maden makineleri alınacağını bildirmiştir.

Şimdiye kadar verilen tahsisat yekünü, 6.439.333.000 doları bulmuştur.

Nuhcular elleri boş olarak Amerikaya dönüyorlar

Nuhun gemisini aramak üzere memleketimize gelen dört kişilik Amerikalı araştırma grubundan Dr. Smith ve fotoğrafçı Mr. Newton memleketlerine müteveccihen uçakla İstanbuldan ayrılmışlardır. Seyahat ve araştırmaları hakkında 300 sayfalık bir kitap yapacak olan Dr. Smith ezculme şunları söylemiştir.

"Gerçi Nuhun gemisini bulamadık. Fakat milletimizi ve memleketimizi tanıdık. Bize gösterilen vatan-
dağ ve kardeş muamelesinden teselli bularak buradan ayrılıyor. Memleketimizi baştan başa kat ederek yaptığımız seyahatte bizlerin en fazla dikkatini çeken şey maneviyatımızın yüksekliği olmuştur. Amerikan milleti bu maneviyat yüksekliğini öğrendikçe Türk milletine daha fazla yaklaşacaktır."

İmar ve Kalkınma Bankası uzmanları Ankaraya geldi

(Birinci Sayfadan devam)

Amerikan heyetinin meşgul olacağı mevzular arasındadır.

Amerikalılar İstanbul Limanı İnşaatının memleketin ekonomik bünyesinde yapacağı tesiri gözönünde tutarak bu liman inşaatının birinci planda ele alınması üzere kani bulunmaktadır. Bunun için de tahminen 50 milyon lira istenmiştir. İstanbul Limanı İnşaatını İzmir ve Mersin limanlarının inşaatı takibede ceptir. Amerikan heyeti Toprak Ofisine yapacağı temaslarda yeni silolar inşaatını konuşacaklardır. Bu iş için tahminen 30 küsur milyon lira talep edilmiştir.

Heyet memleketimize gelmeden evvel yapılacak işler hakkında bazı sualer sormuş; bu sualere cevaplar hazırlanmıştır. Memleketimizde bir ay kadar kalacak olan Amerikalı mütehassıslar bu müddet esnasında İstanbul, İzmir, Çukurova mintakalarında tetkikler yapacaklardır.

Amerikalıların Çukurovadaki zeri-yatını sadece pamuğa inbisar ettirilmemesinin doğru olmadığı kanaatinde buldukları, bunun yanında çeker kamyon, piriş ve hububat zeri-yatına geniş yer vermesini istedikleri söylemektedir. Yapılacak temaslarda müteakip hazırlanan planlar üzerinde mutabakat hasil olduğu takdirde bütün bu işler için ayrı-
cağ iç finansman ve alınacak kredi ile planların tatbikine geçilecektir.

Mesut bir doğum

Sıvıncile haber aldığımızı göe, gazetemiz yazı ailesinden Ömer Çiftioğlu'nun bir erkek çocuğu dünyaya gelmiştir.

Arkadaşımızı candan kutları; yavruya uzun ömürler dileriz.

Filibe suihosti ve iki netice

(Birinci sayfadon artax)

idam sehpalarna götürülenler de mi bozguncu idi? Ateşimizi casusluk ittibamı altında idama mahkûm edenler de mi bozguncu idi?

Hayır! Hayır! İster faşist, ister Sovyetist boyundurukta olsun, Bulgarlar, her zaman bir Türk düşmanlığı güdecektir ve güdmektedir. Hatta bizim her türlü hüsumiyetimize rağmen..

Ancak şu muhakkaktır ki, bu düşmanlıktan bize hiçbir zarar gelmeyecektir. Fakat herhalde kendileri buadan çok zararlı çıkacaklardır.

Teufik CAN

Bulgarların çok iğrenç hareketleri

(Birinci sayfadon artax)

ayak bileklerine kalın kışle veya keçeden birer bilezik yapması ricasında bulunduğunu, fakat gece gündüz bağlarından ayrılmayan gardiyanlarına buna müsaade etmediklerini öğrendim.

Bu üç idam mahkûmu ilk tabakat esnasında milis makamlarının ağır tezyik ve dayığı altında aleyhlerinde tesoi edilmiş olan casusluk suçunun itirafı hakkında kendilerine dikte edilen ifadelerini mahkeme huzarında külliye reddetmişler de bu, mahemece nazarı itibare alınmamıştır.

Sanatkâr Ahmet Gözde atelyesini İstanbul'a nakletti

Şehrimizin tanınmış san'atkarlarından Ahmet Gözde, atelyesini İstanbul'a nakletmiştir. Nezaket ve iğindeki ehliyetlik kendisini bilbassa otomobili sahip ve şoförlerine sevdirmiş olan sanatkar, meslekdaş ve dostlarına gazetemiz vasıtasıyla veda etmekte, ayrı ayrı görüşmek imkânını bulamadığı dostlarından özür dilemektedir.

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışı ve sayın Çukurovalıların emirlerine şmadedir. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarlar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇ
Ökheş Arıgan

DOKTOR

Alı Menteseoğlu

Bulağcı Hastahıklar
Mütehassısı

Telefon No. 1180

DOKTOR Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklal ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
ADANA

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65
Telefon : 1098 - ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütehassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burdurulu Apartmanı No. 277 Telf. 1058

İnşaat Sahiplerine ve Sayın Halkımıza

Adanada Bankalar Caddesinde Emlak ve Kredi Bankası bitişğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz. Bir kere teşrifiniz menfaatimiz icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan
ve ortakları Komandit Şirketi

Telefon : 1786

ADANA

Sayın Müşterilerimizin Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en halis Singer Haller bitumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakçıları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik ütüler, Elektrik ocakları.

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimlatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zenbergeği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pü, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bayul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik toplar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri baş makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, Isprito ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kaplıları, elektrik sigortaları, Radyo hoperlörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, piçaları, Elektrik zilleri, zil transformatorları Her cins Keliir, peynir mayaları, lamba camları, lüks camları, çocuk podraları ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtle
Adana Yağcamı Karşısında Gramafoncu
Bekir Satardan alınız

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Etnaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabipli
Muayenehanesi : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belseoğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Aralı Fırın Karşısında
Telefon No. 1199



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Leylak, Füljer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidinpaşa Caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diş Tabipli Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyoloji

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Aralı Fırın karşı 3. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Ü ve ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

Acele Satılık Jeep

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romo lu ve Kasnakla
VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FIRAİ

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yan İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmadan geri verilmez.

Kiralık Ev

Garipaga Okulu karşısında
6 ncı sokak 89 No.lu iki Ev
biri 8ç ve diğeri iki odalı
hamamı mutfak, elektrigi, içme
suyu bulunan iki ev kirahktir.
Görmek isteyenlerin içinde-
kilere müracaat etmeleri

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulağıcı Hastalıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyacı sahiplerinin araya
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telegraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

**Sayın İnşaatçıların ve halkımızın
dikkat nazarına**

Bölgenin en iyi Kirecini yeni açtığım mağazamda bulmak
daima mümkündür. Sayın müşterilerimize karşı mahcup olmıya-
cağından eminim, bunu yapacağınız tecrübe ile ispata amadedir.

Hasanağa Camii yanında 99 Sokak 112 no.lu
Kıraç mağazasında

Mehmet Özsöyler

DOKTOR

Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayene hanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır.

DOKTOR

Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni evi-
ne taşınmıştır.

Gündüzün ve Geceün her
saatinde hastalarını kabul ve
tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin-
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.